Acima de 100, por cada 
empregado .... . . .... 	0,092 	0,080 
•■••••■■■••••■•■■•■• 

NOTA: ETAPAS DE CALCULO DA TAXA 

19) = Do décimo primeiro (119) empregado 
em diante, calcula-se a taxa adicionando-se à im-
portância correspondente a dez (10) empregados, 
0,196 (cento e noventa e seis milésimos) e 0,173 
(cento e setenta e três milésimos), respectivamen-
te, do valor da UVFG, para cada empregado exce-
dente. 

29) — Do centésimo primeiro (1019) empre-
gado em diante, calcula-se a taxa adicionando-se à 
importância correspondente a cem (100) empre-
gados, 0,092 (noventa e dois milésimos) e 0,080

[...]

De 11 a 100, por cada empregado 

0,289 

Acima de 100, por cada empregado 

0,139 

NOTA: ETAPAS DE CALCULO DA TAXA 

19) — Do décimo primeiro (119) empregado 
em diante, calcula-se a taxa adicionando-se à im-
portância correspondente a dez (10) empregados, 
0,289 (duzentos e oitenta e nove milésimos) do va-
lor da UVFG, para cada empregado excedente. 

29) — Do centésimo primeiro (1019) emprega-
do em diante, calcula-se a taxa adicionando-se à 
importância correspondente a cem (100) empre-
gados, 0,139 (cento e trinta e nove milésimos) do 
valor da UVFG, para cada empregado excedente. 

ANEXO II 

TABELA V 

LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO DE 
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, 

INDUSTRIAIS, PRESTADORES DE SERVIÇOS, 
PROFISSIONAIS E SIMILARES, EM HORÁRIO 

ESPECIAL . 

Coeficiente Decimai

[...]

importância correspondente a cem (100) emprega-
gados, 0,018 (dezoito milésimos) do valor da UVFG, 
para cada empregado excedente . 

POR ANO: 

19) — Do décimo primeiro (119) empregado 
em diante, calcula-se a taxa adicionando-se à nur 
portância correspondente a dez (10) empregados, 
0,129 (cento e vinte e nove milésimos) do valor da 
UVFG, para cada empregado excedente. 

29) — Do centésimo primeiro (1019) emprega-
do em diante, calcula-se a taxa adicionando-se à 
importância correspandente a cem (100) emprega-
dos, 0,064 (sessenta e quatro milésimos) do valor

[...]

tro Nacional de Procurado.res Municipais, atribuin-
do-lhes, de consequência, com fulcro no inciso I, 
§ 19, do artigo 2°, do Decreto n9  425, de 24 de agos- 
to de 1971, diárias, no valor global de 	 
Cr$ 130.230,00 (cento e trinta mil, duzentos e trin-
ta cruzeiros), sendo Cr$ 43.410,00 (quarenta e três 
mil, quatrocentos e dez cruzeiros) para cada um, 
correndo a despesa à conta de dotação específica 
da Lei de Meios vigorantm. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 
19 dias do mês de dezembro de 1980. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
Prefeito de Goiânia 

Mário Roriz,Soares de Carvalho

[...]

preender viagem à cidade de Brasília-DF, no pe-
ríodo de 21 a 24 de dezembro do ano em curso, em 
objeto de serviço desta Prefeitura, e, de consequên-
cia, com fundamento no inciso I, § 19, artigo 29, 
do Decreto n9  425, de 24 de agosto de 1971, atri-
buir-lhe diárias no valor global de Cr$ 14.000,00 
(quatorze mil cruzeiros), à conta da seguinte do-
tação: 02.01 - 03.07.0202.201 - 3.1.1.1 — PessOal Ci-
vil, da vigente Lei de Meiós. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 
19 de dezembro de 1980. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
Prefeito de Goiânia 

Mário Roriz Soares de Carvalho